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tem plic Fuliřfb zesnulí odbývánŠKOLNÍ RADA SE ROZ-

HODLA UPUSTIT OD

VYDÁNÍ BONDÚ NYNÍ

NAŠE NÁViTfiVV

Hodina p VAc Kozáka

majitele vzorně zařízeného

byl dnes i2 hodmé odpoledni na

Fairview hřbitov K!dovršení ža-

lu zarmoucených rodičů druhá

2' roku stará dceruška jejich by- -ii znieivcno onenouu na íu n inu-crof- i

id tfsila se v pondělí z mi- -

Bude hleděno so starými škohmi
se obejiti dokud nebude vy-

hlídka na lepší časy

a stejnou nemocí zachvácena Ma-- á

Irpilelka svěřena ošetřování vnávštěvy svého přílnizného p
tamní nemocnici ZarmoucenýmAdolfa Kunela majitele rozsáhlé

ho obchodu smíšeným zbožím rodičům projevujeme upřímnou

soustrast !

Zvláštní volby 20 listopadu se ne-bud-

konat awrenee' Nebr 'jenž jest bra

trem paní Kozákové' a jak při ná

SEVMATISM přepadá "venko- -

vílího" člověka Obtíže a bo- -

Z ČESKÝCH KRUHU

— Mile potěšeni jsme byli ná-

vštěvou sl Marie Haškové a pí

Zdeňky Potzoví jež navrátily se

i učiní jeho klouby n tvly
'lvmi a umenší jojieh působ- -

í

vštěvě našeho závodu v utery 0

listopiidu námi 'sdělil v Omaze

meškal za obchodními záležitost-

mi z Omahy pan Kunel odejel do

St Joseph Mo aby i tam hojnost

různých zásob zboží pro svůj utě-

šeně zkvétnjíeí obchod nakoupil
Návštěva dobrého našeho přítele

byla nám skutečně vítanou

i
opět k delšímu pobytu do Omahy

Ouiaská Školní rada ve své

schůzi v pondělí večer ukázala že

souhlasí s každým návrhem vlády

když zamyšlené vydání bondň za

$22:10000 odvolala Nebudou tu-

díž žádné volby na vydání boudů

v úterý 20 listopadu konány Je
to čisti? váleční opatření že škol-

ní rada se rozhodla odložit volby

do toho času až budou poměry v

naší zemi příznivé

a prvř plihnntl voniiéle Blonn li- -

„Lt unnlnn ku rl iUlúilíl vtfcbá bCZ
z Wainvatosa Vis kde byly po

celé léto zaměstnány v tamním"T '
JJ" u mírní bolont

—m Jlouliň jíJo ucbo po zdlouhavém Sanatoriu S radostí vííámo je 0- -

pět v kruhu našemlvími ve Htuilcním dešti přiložte na ty

Mi prsty bolavé zňpřstí a rámě NOUZE O CUKR V OMAZE

ka dnu nonrtiltfit bolení zubu po-
-

'

MÁ BÝTI ZMÍRNĚNA

— Manželé p Frant a Marie

Kučerovi 7 ÍDavid City Nebr

přijeli do Omahy na lékařskou

V resoluei kterou podal F A
WiKniuy vymknutiny studnic- - no- -

Brogan ňa odvolání uvažování o1''Nt rveme piwonivy
Í I U lékárníku 25c 50c a Í100 Patnáct železničních kar s cukrem poradu una manžele cit 11 1 se vloudech pozornost byla obručena

poslední době nemocni a proto vylee sKutecnosti ze naroum onrauna

hledali zde z mírného specialisturada nalíhá na to aby nebylo

bylo Eem posláno však pou-

ze jedna měla býti určena

pro Omahu

' I?

i

'

jf t

— jest bohaté příchuti — zdravé --— či-

sté — přesně mírné — nepodobné jaké

jste vůbec kdy ochutnali

Okuste BEVO až budete chtít mír-n-ý

nápoj který jest tak osvěžující ja-

ký jen může být ze žateckého chmele a

znamenitých obilin vyroben —- pře-

svědčte se jak se BEVO dobře k jídlu

hodí

i

Ve všech prvé třídy místech kde se

nápoje prodávají Abyste byli jistými

že dostáváte pravé nechte si láhev ote-

vřít u své přítomnosti když jste se by-

li nejdříve přesvědčili že pečeť jest ne-

poškozená a že víčko na vrchu nese ma-

lovanou lišku Váš grocerista vás zá-

sobí při objednávce na bedny

BEVO jest nejznamenitější po celý

rok mírný nápoj Pouze v láhvích a

výhradně

ANHEUSER-BUSC- H

ST LOUIS

žádných nových podniku provádě nemocí vnitřních dra Tnťiho je-

hož péči se svěřili Dle vyjádření
se n Kuěerv hodlají se v brzkn

no dokud toho naprostá "potřeba

nevyžaduje Většina členů školní

rady brala to z toho stanoviska že na dobro do Omahy přesídlit!

II C Iloovcr národní admini-slráto-

na potraviny zaslal do O

maliy telegram v němž sděluje h
nařídil úřadovně potravního admi

domáhání se boudu v přítomné do

SBÍRKA PRO ČESKÉ NÁRODNÍlij bylo by nevlasteneeké

V oběžníku který obdrželi ně SDRUŽENÍnistrátora v Chicagu aby nouze o

cukr v Omaze byla ihned zniírkteří členové školní rady národníOMAHA obranná rada upozorňovala na něna
Až do 2 listopadu 1017 vyda

nutnost šetření národních zdrojů u
vatelé "Pokroku" odvedli zdejší

J v

W' 1odbočce CNS celkem Mfitt 08ČINNOSTI ČES NÁE

HŘBITOVNÍHO SPOLKU

zároveň radila by nebylo vydáno

peněz bez naprosté potřeby pro

bezprostřední blaho národa
Na novo:

Dne 11 listopadu 1017:
AlJSfm

Tři členové hlasovali proti od
Mat Kvasnička Narka Kan- -Schůzi odbývanou ve středu

volání navrhovaných hondu Čle
sas ti 00lne 7 listopadu zahájil předse nové Burns Faleoner a Talmage Jos Hrdlička Lidgemvoodda pan V Vančura za přítomno

)yli toho náhledu že potřeba ob
NoDak 100stí pp Svojtka Podolaka iau- -

chodní vyšší školy jest nutná a že
Jan Burian Bunvell Nebr 100Jhena Karbana a Spnlka apt- -

Jos Minář Bunvell Neb r0řiky z minulé schůze schváleny jak
vláda nikdy by nevykládala vydá-

ní bondň na postavení tak nutných Fr Krejčí Ilennessey Olda 100čtenv Tajemník ve sve zprave o- -

smrcen a poraněn Uloví stou i- -)udov jako něco eo by mohlo bý že pro náš těžce zkoušený český

národ vzejde konečně ta dlouho žeFr Lukšík Table Rock Neb 100'námil že za měsíc říjen odbývá penci zmocnili se 65 koní a jistéhoti na čas odloženo Tito tři členo
na hvbi nřt nííhrliú osob dosně- - J Váe Beneš Ilorsehcads množství děl a střelivalaná svoboda Proto krajané po

V Omaze po dva týdny již byla
otázka ohledně zásobování cukrem

velice vážnou a groeeristé v pří-

tomné době prodávají svým zá-

kazníkům po jedné nebo nanejvý-

še po dvou librách cukru Zpráva
o úlevě v zásobování cukrem byla

zvláště překupníky a obchodníky
v malém vítána

Sděluje se že v Coloradu jest
Gó0000Ó0 liber cukru v pytlích

připraveno pro okamžité odešlá-n- í

—

Do Omahy přibylo v pondělí l"
železničních kar cukru z nichž

ale 12 jich bylo pokud možno nej-

rychleji odesláno na druhou stra-

nu řeky MLssouri Dvě z kar jež
zde byly zanechány jsou určeny k

roztřídění po státě mimo Omahu a

toliko jedna kára o méně nežli

1000 pytlů byla zde ponechána

pro oinažiké spotřebovatcle
V Omaze jest prý dosti cukru

ovšem ne jde zase tolik aby kaž-

dý člověk pokusil se zásobit prá-

vě nvní cukrem na cel v rok

vé zaujinuli stanovisko že náležiKvch a 1 pohřeb dítka Prodán N Y 100
rnáhejte dle své možnosti I

té vzdělání dětí v tomto čase jest
byl jeden půl lot a sice p St 31a- - Jos Talaš Sealey Texas 100

až nejdůležitčjŠím Osm lidí zraněno při automobilovéB J Vocasek Narka Kans 100 SBÍRKA NA 1917 VÁNOČNÍNicméně většina školních rad
rmovieovi Dale sueni lajemniK
že pracuje na posílání účtů kte Tom Volák Sylván Orove FOND PRO AMERICKÉ

VOJÍNY
ních byla nakloněna k náhledu že

národ v tomto čase potřebuje pe
réž vysílá tak rychle jak jen mo- -

i y _i
ro

75

srážce

Fremont Neb 7 listopadu —

Om osolí bylo poraněno při au-

tomobilové srážce jiealeko Seott-lak- e

v Saunders okresu ku kte-

ré došlo předevčírem v noci Dvě

50

Kansas

Fr Pacai Lincoln Neb

Jos Podlipský "Witten S D

Pí Marie Ryehetníková O- -

maha

níze na důležité účele a že nějaké

ty obtíže ve školách měly by býti V těchto dnech závod náš obdr

yno jeliKoz prače ona jtm uiu-áua- ~

následkem nedostatečného

Wesáře členů a doufá že do

Jřiitee tohoto roku bude mu mo-

lím všední v účty' kterýchž jest

žel od: North-Wester- n Trust &
s pravým válečným duchem str

500
z poraněných osob nepochybně ze- -

pěny Savings banky v Chicagu druhou

stvrzenkn následujícího znění :Školdozoree" lVveridge pravil
Chicago 5 list 191

Obdrželi jsme od "Pokrok Publ
Celkem $152"

Kraianá kdo jste ještě nepři

Několik set na správné adresy vy-pj- fi

Xa věčné ošetřování pni
manželů Jos Hejlových složil

administrátor jejich pozůstalosti Co" dalších pro Americké
spěli na osvobození milé naší staré

vlasti jež pod tyranskou vládou Sdružení cizojazyčných časopisů
p S Kokňsek obnos íj)0 Zprava

tajemníkova byla přijata a bylo ÚMRTÍ do fondu na zakoupeni vánočního

ze jak nym veei se maji suolm
rada byla v úplném právu Ovšem

škol jest velmi nutně třeba však

ty mohou posečkat Ostatně ra-

da od provedení svého stavebního

plánu neustupuje nýbrž pouze po-

sečká až na dobu pozdější — pří-

znivější: možná že se bude o vy-

dání těch hondu jednat zase ně

mřou a třetí je ve vážném stavu

Osoby nalézající se v automobi-

lech vracely se z taneční zábavy

Nejvážněji poraněn byl James
Žá-kov-

ze SannderK okresu které-

mu proražena byla lebka a o jehož
zachránění se pochybuje Ludvík

Pelz z Morse Eluťfs také poraněn
byl vážně neboť i jemu byla leb-

ka proražena Třetí dosti vážně

poraněnou osobou je slečna Min-ni- e

Bruhncrova z David City

rakouskou nezměrně úpí a na

bídy válkou nevinně postiusneseno vzdáli mu za jeho pniei
a snahu o zvelebení našeho hřbi- -

dárku pro naše americké vojíny
ve Francii

Za North-Wester- n Trust & Sav-ing- s

Bank Chicago lil

John F Smulski pokl

zených spolubratři neodkládejte a

pomozte jakýmkoliv obnoRem na

kterýž závod "Pokroku" bude
vi srdečný dík — Oprava sta- -

11 ' 1 í 1 t _
ov dle nu ijumc mm poicK j)ru-

-

kdy příštího jara Vás v časopise kvitovat Osvobo

Krutým žalem postižena byla
rodina pana 1 Harta dílo vedou-

cího firmy De Giorgi Uratří v

Couneil líluffs fa když neúpros-

nou smrtí vyryána byla v úterý z

lůna jejich 7 neděl stará dceru-

ška stížena byvši prudkým záně- -

vo pře vzít i prázdná místa na půl
Odesláno do fondu $5310Stará Washington škola ve zovací akce jež je spojena se značlotedi a lotech takových majetní
Dne 11) října oznámenoVíi nn deset roků nertlatí nými oběťmi den ze dne jeví se_ - — které se už po dva roky nevyučuje

Hyla radou dána do prodeje slibnější a právem lze se nadití 450na novo

Dne 2ři října oznámeno $1650
llaní aniž jiných jioplatků byla

řhciui potřetí a při hlasování by

BABICKY VĚDĚLYDne 2 list oznámeno $2250la jednohlasně přijata l sneseni

Moto vejde v platnost od teto a 100U-bňz-e Spolek přistavuje jednu ře tu nebylo nic lepšího proti sražení
krve a nastuzeninám než hořčicesvětnici k příbytku hrobařovu

-- spravuje hlavní cesty na hřbitově
1 y ' 1 1 v 1 í '

Kil Kiereinnz uceiu oocirzeu jsme

Dne 11 listopadu:
Mat Král Abbott Colo

Jos Hrdlička Lidgenvood
No Dak

Fr Tábor ilayes Center Ne-- "

braska

Jos Minář Btirwell Neb

Ludvík Hájek Odeholt la

Jos Novák Modoc Káns

Váe Krejčí Marplo Nebr

bií:] !i íaí-s&ís-
: Žbwř }Ji!ij!iii:sfii! 1

i lSŠiíri 1 líSi flf J limWúlWmaltlMirtM„zadarmo dvě káry škvárů (Jim-
ii-- i :lme be eo můžein a naší snahou je

100
50

200
50

50

bychom v příštích dvou letech mo iattíHmfesaiiS:?uf Siltehli uplatiti všechny dluhy na hřbi

tově váznoucí Na majetníeíeh mm i píp in wiPfišibaíi1fíášfsíír?íftiil

Avšak starodávní hořčicová náplast
pálila a dělala pucjiýře svým účinkem

Nýní možno zíslcati úlevu kterou hor-Čico-

náplast' skýtala—bez náplasti a
bez puchýřů
To dělá Mustcrole —je to čisté bílé ma-

zání dělané z hořřicovélio oleje jc vě-

decky sestaveno tak že dělá divy a přece
neděla puchýřů ani na nejjemější kůži
Pouze niasažujte Musterole namoče-

nými špičkami prstů zcela jemně a shle-

dáte jak rychle úleva přijde a jak čerstvě
bolest zmizí

Upotřebte Mustcrole pro bolavý hrtán
zápal průd ušnic mandlí chřipku čívní
poruchu bolest hlavy sraženou krev

zápal blan hostec bolest v kříži píchání
a bolení v kříži a kloubech oznobeniny
omrzlé nohy nastuzení na prsách (často
zamezí zápalu plic) 30c a 60c nádobka
Nemocniční nádoba $250

míst na hřbitově nyní záleží eby

konali také svoji povinnost a hle

děli vypořádat hví povinnosti ku !ř's?sns!a:aKK!Kjafi'&r'r
hřbitovu a tím pomohou nain k

itomu bychom cíle svého drive do

Celkem $ 575

kerýžto obnos byl do Chicaga dne

10 listopadu 1917 odeslán Celá

sbírka již dnešním dnem uzaví-

ráme vynesla tedy $101115 Všem

kdož přispěli a tak o šlechetnosti

své vůči našim hochům na bojišti
ve Francii důkazů podali náleží

dík a plné uznání!

sahli Dostavte se tudiz co možno

iriejdříve k tajemníkovi jenž by
dlí v čísle 1700 na jižní 11 ul„

telefon Tyler 1721 a přispějte

(nám rukou pomocnou
'tjlBfii!Z POPvOTNÍIIO SOUDU

_ _ ~K zasedajícímu ]rávě porotní
mu soudu vylosováni byli za po

rotco následující krajané: ]'il Pravé pohodlí požádá- -
®

te-l- i a dostanete
!

I Jokuf Oldřich Jelen Fouěek a

Josef Přibyl Služba porotní zvlá

Co ťíU S chráně-

né" pro vás
znamená

Stě těžce se dotkla Pilla Hokufa

Německo dostihlo kriss v

mužné síle

Washington D O 8 listopadu
— Kabelové zprávy přicházející
sem ze Švýcarska praví že Něme-

cko dostihlo krise pokud mužné

síly se týče Po tři roky dle těch-J- o

depeší Německo ztratilo prů-

měrně '1200000 ročně a stejný

počet ztratí také v roce 1918 —

Prohlašuje se že má-l- i býti po-

kračováno ve válce v stejném mě-íítk- u

Němci musí mít i k disposi-

ci reservu nejméně 2000000 mu-

žů ale ve skutečnosti mají v re-

servě jenom 1500000 mužů po-

čítaje v to mladíky z třídy 1920

byl totiž nucen upustit i od tří pro
jektovaných zápasů jež měl bě

heni příštích dvou týdnů podnik
11011ti v různých částech Kansasu MartKa

"iťs chráněné" nohy jsou nohy

U S kaučoková obuv
jest hotovena v mnoha vzorech pro

každý druh práce na venku Každý

pár vykoná těžkou službu — dvojná-

sobnou povinnost Každý pár nese U

S pečeť obchodní zpámku největší na

světě továrny ňa výrobu kaučuku Je

vaší ochranou

Na prodej všude Váš obchodník má

právě jakou si přejete nebo může ji

pro vás dostat

United Stetes Rubber Company
New York

Washington
ComfortShoes
Střežte se před padčlky —

- „Iru

Zastavte svědění svrabu

udržované teplé suché a pohodlné U

S Kubber obuví Tato pevná a pří-

hodná obuv poskytne vašim nohám lep-

šího pocitu dělo vydrží a ušetří vám

peníze "IJ S chráněné" jest pravou
ochranou pro vaše nohy a vaši

Jméno a oucuouui xua'
KtzikI na tom jak řasto jsrte zkusili a

vjzimíeny na podešviisklaniili se prcí 10 mucie uixidvin
l
' búií a pálení Bvrabu rychle použitím

V troí hu JíwnocxJ ktér'hokoliv rlruRÍy za

r 3V Zvláštní velké láhve za $t00 L6- -
t hM ca rmí&

símr-y„„„„
kvkwiwiM 1Vtnl wjCíni od ofcamiiíku My vs zemo

(wuZí)e V krátkém řase oliyícjnJ! víťli!i
1 nni-- j iKvTiilin í eliňtií ubráni praši- -

Villa porazil federální vojsko
Presidio Tex 8 listopadu —

V bitce mezi mexickým federál-

ním vojskem z Ojinaga posádky a

VTiIlovými stoupenci nedaleko Ba-ranc-

proti Indo Tex ffdcrální

vojsko bylo poraženo n 55 mužů

zahnáno přes americké perm-z- í

dle zprávy jež tu byla získána

Setník Domingucz Garcia velící

federálům byl jak sc oznamuje
usmrcen a jistý počet muži byl u- -

vine po podobných ricnií í kůe zniú!

pro vyříttčoí Mfa a uvedení jí do ryze

'dravého tavu používejte vždy z rno ntm

irír'ciíi 1 antisotíi ká tekutina hem &:KmtfífíJ mazlavi náplasť a ren hává skn y

li t Když jín6 fokusy zklamaly 1

ř(jtáva ICntO procueciL-- jxjM-imi-
" y--

kožní ncmxe
ÍvťJveré K W Kw Co Cltvtland O


